
LÖYDETYKSI TULEMINENOSALLISTUJASTA TEKIJÄKSI

Oulun Seudun Mäntykoti ry / Kotiväki-hanke

Haastavan asian esille tuominen valokuvanäyttelyn keinoin

Miksi
Näyttelyn avulla käsitellään vaikeasta asiasta selviytymisen 
prosessia kokijan näkökulmasta. Näyttely antaa kasvot ja 
äänen erilaisille ihmisille ja haastaville ilmiöille. Madalletaan 
kynnystä vaikean asian puheeksi ottamiseen, herätetään kes-
kustelua aiheesta ja lisätään ihmisten tietoisuutta aiheesta.

Kenelle
Samojen haasteiden äärellä olevat ikääntyneet ja omais hoitajat 
sekä kaikki kyseisestä aiheesta kiinnostuneet, vapaaehtoistoi-
mijat, ammattilaiset, opiskelijat sekä valokuvanäyttelyn tekijät.

Miten
•  Osallistujat valitsevat ryhmissä ottamistaan valokuvista 

kuvan, jonka haluavat esitellä valokuvanäyttelyssä.
•  Kuvista teetetään hyvälaatuiset valokuvataulut, tulosteet tai 

vastaavat. 
•  Varataan tarvikkeita taulujen kiinnittämistä varten.
•  Varataan näyttelytilat (saavutettavuus, esteettömyys ja 

kohderyhmän tavoitettavuus huomioiden).
•  Mainostetaan näyttelyä.

•  Näyttelyn voi toteuttaa myös virtuaalisesti esim. kokoamal-
la kuvat ja tekstit Youtube-videolle.  
Ennen minä juoksin pakoon -valokuvanäyttely

Kenen kanssa
Valokuvausryhmän toimintaan osallistuneet vaikeista asioista 
ja elämäntilanteista selviytymisen prosesseja valokuvin ja 
sanoin kuvanneet ryhmäläiset. Yhteistyöverkosto näyttelyti-
lojen saamiseksi ja näyttelyn tiedottamista varten.

Millä resursseilla
•  Ilmaiset näyttelytilat (esim. kirjastot, yhdistysten tilat, 

seurakuntien tilat, asukastuvat, galleriat ym.)
•  Taloudelliset resurssit: Valokuvataulujen teettäminen/tu-

lostaminen ja kehystäminen, kiinnittämistarvikkeet.
•  Mainostaminen: lehti-ilmoitukset, tulosteet, esitteet ja 

sosiaalisessa mediassa mainostaminen. 
•  Taulujen kuljettaminen näyttelypaikkoihin (käytettävissä 

oltava auto)
•  Aikaresurssit (näyttelyn varauskalenteri, näyttelyn pystyt-

täminen ja purkaminen, infotilaisuudet)
 

Mitä
Valokuvanäyttely auttaa vaikean aiheen kohtaamisessa. 

Valokuvanäyttelyn kuvat ja sanoitukset ovat ikkunoi-
ta ryhmätoimintaan osallistuneiden ikääntyneiden 
vaikeista ja haastavista elämäntilanteista selviytymisen 
prosesseihin.

Kuva: Marjaleena Kyllönen

https://www.youtube.com/watch?v=jRCPPtjHo6o

